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 Kommunstyrelsen 

Årsredovisning 2025 för Sydnärkes Kommunalförbund 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att årsredovisningen för Sydnärkes 
Kommunalförbund 2025 godkänns och att direktionen för Sydnärkes Kommunalförbund beviljas 
ansvarsfrihet. 

Ärendebeskrivning 

Sydnärkes Kommunalförbund har inkommit med en årsredovisning för 2025. 

Då verksamheten är taxefinansierad ska förbundet redovisa ett resultat lika med 0. För att kunna göra 
det har 16,7 mkr i överskott redovisats mot resultatutjämningsfond. Resultatet mot budget var ett 
överskott på 15,0 mkr. Överskottet mot budget beror i huvudsak på avsevärt högre intäkter på grund 
av effekter i den nya taxekonstruktionen. Under 2026 kommer därför en del av intäkterna återbetalas 
till abonnenterna. Utfallet för Askersunds kommuns renhållningskollektiv var ett överskott på 3,6 mkr 
vilket var 3,0 mkr bättre än budget. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunens ekonomichef. 

Ärendet 

Året inleddes med att de nya taxorna trädde i kraft från första januari vilket medförde stora reaktioner 
från invånarna och en stor belastning hos kundtjänst. Kommunikationen från förbundets sida har varit 
att höjningen var nödvändig för att finansiera verksamheten och att den stora höjning berodde på att 
direktionen tidigare år lagt minusbudgetar som har ätit upp tidigare års resultat som var sparat i 
resultatutjämningsfonderna.  

Arbetet med fastighetsnära insamling (FNI) har fortgått och glädjande nog har förbundet kunnat 
genomföra ett pilotprojekt i Mullhyttan och Torhyttan i Lekebergs kommun. Utvärdering av det pågår 
och i början av 2026 kommer flera beslut behöva fattas utifrån införande hösten 2026. Samtal har förts 
med mottagningsanläggningen i Eskilstuna som stänger för underhåll fram till hösten 2026. Innan den 
är i gång igen bedömer direktionen att det är svårt att påbörja genomförandet på bred front. Det 
innebär att förbundet får en kort tidshorisont för själva påbörjandet innan årsskiftet då allt ska vara i 
drift. 

Finansiering 

Förbundets resultat för 2025 har ingen direkt påverkan på Askersunds kommuns resultat för 2025. 

 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Joakim Ljungqvist  Bo Lindström 

Kommundirektör  Ekonomichef 



Tjänsteskrivelse 2026-04-10 

 
Dnr: 26KS54  

Sida 2 av 2 
 

 
     

Bilagor 

Årsredovisning 2025 med revisionsberättelse för Sydnärkes kommunalförbund 

Beslutet skickas till 

Sydnärkes Kommunalförbund 

Ekonomiavdelningen 
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